DETERMINAZIONE DPC032/001 DEL 10.01.2025 - BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI Al COMUNI CON POPOLAZIONE INFERIORE A 30 MILA ABITANTI
PER LA RIQUALIFICAZIONE URBANA

COMUNI FINANZIATI - LINEA B compartecipazione finanziaria inferiore al 40%
Allegato 3 alla Determinazione n. DPC032/274 del 07/10/2025
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Cup

IMPORTO
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FINANZ
RICH.
FSC
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CONCESSO

COMUNE

BALSORANO

AQ

Restyling e Rifunzionalizzazione del tessuto
urbano di Balsorano

B42F25000010006

1.260.000,00 €

0,00 €

360.000,00 €

900.000,00 €

900.000,00 €

COMUNE

BARETE

AQ

BARETE, COESIONE E RETE- Intervento
di riqualificazione urbana e ambientale come
promotore dello sport e del turismo
sostenibile nell'Alta Valle dell'Aterno.

C54H25000050005

930.000,00 €

30.000,00 €

150.000,00 €

780.000,00 €

780.000,00 €

COMUNE

CITTA' SANT'ANGELO

PE

Lavori di rigenerazione urbana nella
frazione Villa Cipressi mediante
realizzazione di un edificio destinato a
Centro Polivalente e opere varie circostanti

J48H25000210006

1.400.000,00 €

60.000,00 €

469.000,00 €

931.000,00 €

931.000,00 €

COMUNE

CASOLI

CH

INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA MEDIANTE IL RECUPERO
DELL'EDIFICIO SITO NELL'AREA EX
CAMPO BOARIO E
RIQUALIFICAZIONE DEL SUO
IMMEDIATO CONTESTO 1° LOTTO
FUNZIONALE

G27125000010006

2.100.000,00 €

0,00 €

600.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

COMUNE

FURCI

CH

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA MEDIANTE IL RECUPERO
ED IL RIUSO DI FABBRICATI
RESIDENZIALI DISMESSI CON OPERE
DI RIGENERAZIONE DEL CONTESTO
URBANO DA DESTINARE A SPAZIO
PUBBLICO PER ATTIVITA’
COLLETTIVE E PARCHEGGI

B54H25000350006

910.000,00 €

0,00 €

98.800,00 €

811.200,00 €

811.200,00 €

COMUNE

POPOLI

PE

“Lavori di Riqualificazione, recupero e riuso
di strutture edilizie e del loro immediato
contesto”

E77B25000000006

1.420.000,00 €

0,00 €

420.000,00 €

1.000.000,00 €

1.000.000,00 €

COMUNE

ROCCASPINALVETI

CH

BANDO PER LA RIGENERAZIONE
URBANA - APPROVAZIONE IN
ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 946 DEL
30.12.2024 - REGIONE ABRUZZO.
PROGRAMMA DI RIGENERAZIONE
URBANA: INTERVENTI DI
RIQUALIFICAZIONE URBANA
MEDIANTE IL RECUPERO DI
FABBRICATI DI PROPRIETA'
COMUNALE IN AREE DISMESSE E IL
RIPRISTINO DI AREE A VERDE CON
LA CREAZIONE DI NUOVI PERCORSI
PEDONALL

E72F25000030006

1.450.000,00 €

30.000,00 €

195.818,12 €

1.254.182,76 €

1.254.182,76 €

COMUNE

PALMOLI

CH

RIGENERAZIONE URBANA DEL
CENTRO STORICO DI PALMOLI

B12F25000010006

1.610.000,00 €

30.000,00 €

80.000,00 €

1.530.000,00 €

1.530.000,00 €

COMUNE

CASTEL FRENTANO

CH

RIQUALIFICAZIONE AREA CORSO
ROMA

F35125000030006

1.800.000,00 €

0,00 €

300.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

10

COMUNE

ORTUCCHIO

AQ

RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE
AREA DISMESSA ADIACENTE AL
CASTELLO

PICCOLOMINI.

G77B25000020006

1.724.251,71 €

0,00 €

224.251,71 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

11

COMUNE

ALFEDENA

AQ

INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA MEDIANTE LA
RIQUALIFICAZIONE DEL

PALAZZO DE AMICIS E
RIQUALIFICAZIONE DEL GIARDINO

H92F25000070006

1.210.000,00 €

0,00 €

120.000,00 €

1.090.000,00 €

1.090.000,00 €

12

COMUNE

CRECCHIO

CH

LAVORI DI RIGENERAZIONE URBANA
DEL CENTRO STORICO DI CRECCHIO
TRA "I BORGHI PIU' BELLI D’ITALIA".

C37B25000080006

1.000.000,00 €

0,00 €

200.000,00 €

800.000,00 €

800.000,00 €

13

COMUNE

CAPISTRELLO

AQ

Riqualificazione area ex piscina comunale
mediante la realizzazione di un complesso
polifunzionale

F85B25000020002

1.850.000,00 €

0,00 €

350.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

14

COMUNE

MONTAZZOLI

CH

RIGENERAZIONE di CONTESTO
URBANO mediante demolizione e
ricostruzione in sito di un edificio da
destinare ad attivita culturali, ricreative ¢
servizi sociali, oltre alla realizzazione di
parcheggio e parco pubblico -CUP
C94H25000060002

C94H25000060002

1.650.000,00 €

0,00 €

150.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

15

COMUNE

ALTINO

CH

RIGENERAZIONE URBANA CON
RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA
EX VILLAGGIO

ACEA

J42h25000140006

1.110.000,00 €

0,00 €

144.782,61 €

965.217,39 €

965.217,39 €
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16

COMUNE

MARTINSICURO

TE

RIGENERAZIONE E VALORIZZAZIONE
DI AREA URBANA ADIACENTE LA
NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA
ATTRAVERSO OPERE DI RECUPERO
ARCHITETTONICO, URBANISTICO E
PAESAGGISTICO, LOCALIZZATA IN
VIA VENEZIA A MARTINSICURO”.

H14C24000200005

1.867.424,19 €

0,00 €

392.159,08 €

1.475.265,11 €

1.475.265,11 €

17

COMUNE

CIVITELLA MESSER
RAIMONDO

CH

PROGETTO DI RECUPERO E DI RIUSO
DI "PALAZZO GATTONE" E
INTERVENTI DI RIGENERAZIONE E
MIGLIORAMENTO DEL DECORO
URBANO DELLIMMEDIATO
CONTESTO PER LO SVILUPPO DI
SERVIZI SOCIO-CULTURALI IN
TUTTO IL CENTRO STORICO.

J97B25000000006

1.500.000,00 €

0,00 €

165.129,45 €

1.334.870,55 €

1.334.870,55 €

18

AGGREGAZIONE
COMUNI ROSELLO E
ROIO DEL SANGRO

ROSELLO

CH

Abetina di Rosello - Polo di educazione
ambientale - Ostello della gioventu Padre
Lorenzo Polidoro”. (loc. nel Comune di
Rosello)

G95125000050006

2.310.000,00 €

60.000,00 €

250.000,00 €

2.060.000,00 €

2.060.000,00 €

19

COMUNE

TORNARECCIO

CH

Progetto per la RIGENERAZIONE di
CONTESTO URBANO mediante
demolizione e ricostruzione in sito per riuso
e rifunzionalizzazione di un locale dismesso
da destinare a punto informativo turistico di
collegamento con la struttura museale
esistente, oltre alla realizzazione di
parcheggio e parco pubblico urbano -CUP:
G57B25000000006

G57B25000000006

1.670.000,00 €

0,00 €

170.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

20

COMUNE

SCONTRONE

AQ

RIGENERAZIONE URBANA DEL
BORGO DI SCONTRONE TRAMITE LA
RIQUALIFICAZIONE DI EX SCUOLA
ELEMENTARE DA TRASFORMARE IN
BIKE HOTEL

G19E25000000002

683.731,88 €

30.000,00 €

32.686,59 €

651.045,29 €

651.045,29 €

21

COMUNE

PREZZA

AQ

INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA DELLA ZONA DI "VIA
PRESIDIO A" ALL'

INTERNO DEL CENTRO ABITATO DEL
COMUNE DI PREZZA

H1512500002000

1.557.148,52 €

0,00 €

100.000,00 €

1.457.148,52 €

1.457.148,52 €

22

COMUNE

CANOSA SANNITA

CH

NUOVO CENTRO DI AGGREGAZIONE
CULTURALE DI CANOSA SANNITA -
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI
UN IMMOBILE ABBANDONATO AL
CENTRO STORICO DI CANOSA
SANNITA E RICONVERSIONE IN
CENTRO CULTURALE E
AGGREGATIVO PER LA COMUNITA

E43G25000030006

1.500.000,00 €

30.000,00 €

125.000,00 €

1.375.000,00 €

1.375.000,00 €

23

COMUNE

TREGLIO

CH

Progetto per la rigenerazione di contesti
urbani mediante riuso e rifunzionalizzazione
di un locale dismesso da destinare a
biblioteca e sala multimediale e attuazione
di standard pubblici con completamento
viabilita pedonale di collegamento centro
abitato-area sportiva

B94J25000560006

1.800.000,00 €

0,00 €

300.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

24

COMUNE

PESCASSEROLI

AQ

MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLA PALESTRA POLIFUNZIONALE
COMUNALE IN LOC. PRATO DELLA
CORTE

J22H24001100005

1.800.000,00 €

0,00 €

300.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

25

COMUNE

TORTORETO

TE

STADIO TORTORETO LIDO —
ADEGUAMENTO FUNZIONALE E
RECUPERO

G77D23000030004

1.950.000,00 €

0,00 €

450.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

26

COMUNE

CANISTRO

AQ

REALIZZAZIONE DI POLO
CULTURALE NELLA EX CHIESA DI
"SAN SEBASTIANO” IN CANISTRO
SUPERIORE

C56J25000000002

595.000,00 €

29.750,00 €

41.650,00 €

553.350,00 €

553.350,00 €

27

COMUNE

ALBA ADRIATICA

TE

INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE
E RIGENERAZIONE URBANA DI
PIAZZA DEL POPOLO

J95125000180006

2.529.438,71 €

0,00 €

1.029.438,71 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

28

COMUNE

SPOLTORE

PE

RISTRUTTURAZIONE DEL
MANUFATTO BELVEDERE “GIULIO
GAIST” CON REALIZZAZIONE DI UN
TEATRO AUDITORIUM — OPP25/02

D68E25000040006

2.200.000,00 €

0,00 €

700.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

29

COMUNE

SCOPPITO

AQ

INTERVENTO DI RIGENERAZIONE
URBANA DELL’AREA DI PERTINENZA
DEL NUOVO MUNICIPIO

H25B25000020002

971.669,35 €

0,00 €

200.000,00 €

771.669,35 €

771.669,35 €

30

COMUNE

SAN PIO DELLE CAMERE

AQ

RIQUALIFICAZIONE DELLA CHIESA
DI SANT’ANTONIO DA PADOVA E
SPAZIO ANTISTANTE

B47B25000070002

1.660.000,00 €

0,00 €

166.000,00 €

1.494.000,00 €

1.494.000,00 €

31

COMUNE

TRASACCO

AQ

RIGENERAZIONE URBANA,
RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO
DELL'AREA VERDE AI PIEDI DELLA
TORRE "FEBONIO" VOLTA ALLA
CREAZIONE DI UN NUOVO PARCO
URBANO

D94C25000020006

750.000,00 €

0,00 €

75.000,00 €

675.000,00 €

675.000,00 €
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32

COMUNE

TORREVECCHIA TEATINA

CH

RECUPERO ARCHITETTONICO
URBANISTICO DEL GIARDINO
STORICO E RIQUALIFICAZIONE
PALAZZO VALIGNANI

177G25000010006

1.680.000,00 €

60.000,00 €

180.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

33

COMUNE

FRISA

CH

Progetto per la RIGENERAZIONE di
CONTESTO URBANO mediante di
demolizione di tre edifici dismessi con
ricostruzione di un edificio da destinare a
servizi sociali e culturali, oltre alla
Realizzazione di Parcheggio Pubblico e
Parco Urbano

J44D25000570006

1.000.000,00 €

0,00 €

110.000,00 €

890.000,00 €

890.000,00 €

34

COMUNE

TAGLIACOZZO

AQ

RIQUALIFICAZIONE URBANISTICA
DELL'AREA RICOMPRESA TRA VIA
CAMPO SPORTIVO, VIA LUNGO
IMELE E VIA CAVOUR

J61J25000770005

2.300.000,00 €

0,00 €

800.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

35

COMUNE

CELANO

AQ

Rigenerazione degli impianti sportivi
Comunali localizzati nella cittadella dello
sport di Via della Torre

G26J20000600005

2.219.933,90 €

0,00 €

719.933,90 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

36

COMUNE

ROSCIANO

PE

RIQUALIFICAZIONE URBANA DEL
CENTRO STORICO DI ROSCIANO

G97B25000000002

1.635.000,00 €

0,00 €

135.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

37

COMUNE

ROSETO DEGLI ABRUZZI

TE

Riqualificazione e recupero funzionale del
Pontile di Roseto degli Abruzzi nell'ambito
delle iniziative volte alla rigenerazione
urbana

G92F25000050002

1.623.951,56 €

30.000,00 €

374.578,62 €

1.219.372,94 €

1.219.372,94 €

38

COMUNE

SANTO STEFANO DI
SESSANIO

AQ

RIGENERAZIONE URBANA
MADONNA DEL LAGO

E79H25000000002

1.530.000,00 €

30.000,00 €

90.000,00 €

1.410.000,00 €

1.410.000,00 €

39

COMUNE

CASTIGLIONE MESSER
RAIMONDO

TE

Realizzazione di interventi di
riqualificazione mediante la demolizione ¢
ricostruzione degli spalti posti nei pressi del
campo sportivo comunale in loc. Piano S.
Donato

134J25000090006

800.851,00 €

0,00 €

95.000,00 €

705.851,00 €

705.851,00 €

40

COMUNE

RIPA TEATINA

CH

PROGETTO DI RIGENERAZIONE
URBANA ATTRAVERSO IL
POTENZIAMENTO DI STRUTTURE
PUBBLICHE DEL CENTRO STORICO
DENOMINATO "NEXT GREEN"

135E25000030006

1.530.000,00 €

30.000,00 €

87.000,00 €

1.413.000,00 €

1.413.000,00 €

41

COMUNE

SULMONA

AQ

RIQUALIFICAZIONE E RECUPERO
DELLA EX CASERMA CESARE
BATTISTI - 2° LOTTO FUNZIONALE

D57B25000000006

1.200.000,00 €

0,00 €

200.000,00 €

1.000.000,00 €

1.000.000,00 €

42

COMUNE

FARINDOLA

PE

Recupero e trasformazione di un edificio del
centro storico ad alto potenziale sociale e di
valore d'uso per la comunita denominato
"Camplese Lab"

E22F25000020006

1.500.000,00 €

30.000,00 €

74.970,00 €

1.425.030,00 €

1.425.030,00 €

43

COMUNE

SILVI

TE

RIQUALIFICAZIONE AREA
PERIFERICA CON LA REALIZZAZIONE
DI SKATE PARK, AREA GIOCHI PER
BIMBI, PARCHEGGIO E PISTA
CICLABILE

H35B2500003000

1.050.000,00 €

0,00 €

300.000,00 €

750.000,00 €

750.000,00 €

44

COMUNE

VILLETTA BARREA

AQ

Progetto per la rifunzionalizzazione e
rigenerazione urbana del centro storico di
Villetta Barrea

G54H25000040006

820.000,00 €

0,00 €

160.000,00 €

660.000,00 €

660.000,00 €

45

COMUNE

PICCIANO

PE

FSC 21-27 (Delibera CIPESS 15/2024 ¢
DGR 447 del 24.07.2024): riqualificazione,
recupero e riuso delle strutture edilizie e
delle pertinenze dell’area ex Fornace
Patricelli

C57G25000020006

1.500.000,00 €

30.000,00 €

82.500,00 €

1.417.500,00 €

1.417.500,00 €

46

COMUNE

GIOIA DEI MARSI

AQ

Riqualificazione Area Urbana via Duca
Degli Abruzzi - via Benedetto Croce con
Demolizione di un Fabbricato di proprieta
Comunale e recupero dell’area

J74H25000020002

861.000,00 €

0,00 €

86.100,00 €

774.900,00 €

774.900,00 €

47

COMUNE

SAN SALVO

CH

RIQUALIFICAZIONE - RECUPERO E
RIUSO PARCHEGGIO DI VIA
MONTEGRAPPA E IMMEDIATO
CONTESTO

J53C25000380006

1.900.000,00 €

0,00 €

400.000,00 €

1.500.000,00 €

1.500.000,00 €

48

COMUNE

GUARDIAGRELE *

CH

Miglioramento della qualita del decoro
urbano e dei percorsi di collegamento tra
immobili comunali a forte valore culturale
educativo e didattico e conseguente
interventi sugli stessi: restauro e
trasformazione in museo della casa
natale del poeta Modesto della Porta e
spazi pertinenziali, risanamento
conservativo dell'archivio storico comunale,
ampliamento della fruizione e risanamento
conservativo del Museo Francesco Di
Lauro.

C12F25000100005

1.161.600,00 €

0,00 €

736.202,91 €

(111.600,00 € :
cofinanziamento
iniziale del Comune +
624.602,91 € :
confinanziamento a
carico del Comune a
seguito di esaurimento
delle risorse disponibili)

1.050.000,00 €

425.397,09 €

* AMMESSO NEI LIMITI RISORSE DISPONIBILI

58.000.000,00 €
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